[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             _26.03.2019____

                                                                     №_169-п_

пгт. Пойковский

О Совете по вопросам территориального общественного самоуправления при Главе городского поселения Пойковский

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский:

1. Создать Совет по вопросам территориального общественного самоуправления при Главе городского поселения Пойковский.

2. Утвердить Положение о Совете по вопросам территориального общественного самоуправления при Главе городского поселения Пойковский, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Совета по вопросам территориального общественного самоуправления при Главе городского поселения Пойковский, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                     А.А.Бочко

                                                                        Приложение №1
                                                                        к постановлению Администрации

                                                                        городского поселения Пойковский

                                                                        от _26.03.2019_ №_169-п_

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по вопросам территориального общественного самоуправления при Главе городского поселения Пойковский
1. Общие положения

            1.1. Совет по вопросам территориального общественного самоуправления при Главе городского поселения Пойковский (далее - Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, созданным с целью развития территориального общественного самоуправления на территории городского поселения Пойковский (далее - ТОС).

           1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 24.11.2017 № 342 «О порядке организации и осуществления

территориального общественного самоуправления
», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, настоящим Положением.

2. Задачи и функции Совета

   2.1. Основной задачей деятельности Совета является повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и органов ТОС. Для этого Совет осуществляет следующие функции:

1) анализ уровня развития территориального общественного самоуправления в городском поселении Пойковский;

2) разработка предложений и рекомендаций по повышению эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и территориального общественного самоуправления в городском поселении Пойковский;

3) обсуждение вопросов участия ТОС и подготовка к участию в региональных и всероссийских конкурсах;

4) выработка предложений по организации проведения конкурсов среди ТОС в поселении;

5) разработка и утверждение конкурсной документации для участия ТОС городского поселения Пойковский в конкурсах, проводимых на муниципальном уровне;

6) подготовка предложений по совершенствованию положений Уставов ТОС городского поселения;
7) рассмотрение других вопросов в сфере развития территориального общественного самоуправления в городском поселении Пойковский.
3. Состав и организация деятельности Совета

3.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

3.2. Состав членов Совета утверждается постановлением Администрации городского поселения Пойковский.

3.3. Общее руководство Советом, проведение заседаний Совета, контроль выполнения решений, принятых на Совете, осуществляет председатель Совета.

3.4. Заместитель председателя Совета осуществляет полномочия председателя Совета в случае его отсутствия.

3.5. Основной формой деятельности Совета являются заседания, на которых рассматриваются вопросы, отнесенные к функциям Совета, разрабатываются предложения по развитию территориального общественного самоуправления в городском поселении.

3.6. Подготовку и организацию заседаний Совета осуществляет секретарь Совета. Секретарь Совета информирует членов Совета о месте и времени проведения заседаний Совета, организует регистрацию присутствующих, ведет протоколы заседаний и обеспечивает членов Совета информационными материалами.

3.7. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов. Члены Совета участвуют в заседании лично.

3.8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, оформляются протоколами заседаний. Протоколы заседаний подписываются председателем и секретарем Совета.

3.9. Решения на заседаниях Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Совета.

3.10. На заседания Совета могут приглашаться в качестве консультантов должностные лица органов местного самоуправления, а также депутаты Совета депутатов городского поселения.

Приложение №2
                                                                        к постановлению Администрации

                                                                        городского поселения Пойковский

                                                                        от _26.03.2019__ №_169-п__

Состав Совета по вопросам территориального общественного самоуправления при Главе городского поселения Пойковский

	Бочко
Алла Анатольевна
	Глава городского поселения Пойковский, председатель Совета

	Филиппов
Денис Николаевич
	Заместитель Главы городского поселения Пойковский, заместитель председателя Совета

	Вдовкин
Владимир Александрович
	Главный специалист-экономист, секретарь Совета

	Члены Совета

	Варавина
Любовь Петровна
	Председатель ТОС «Партнеры»

	Толстобров
Сергей Дмитриевич
	Председатель ТОС «Коржавино-2»

	Седова
Людмила Дмитриевна
	Председатель ТОС «Север»

	Запивалов
Иван Модестович
	Председатель ТОС «Дружба»

	Рудковский
Сергей Георгиевич
	Председатель ТОС «Бумер»

	Солойденко
Александр Деомидович
	Председатель ТОС «Родничок»

	Насибуллина
Рита Рифовна
	Председатель ТОС «Калина»

	Кочетов
Олег Юрьевич
	Председатель ТОС «Мушкино»

	Габдрахманов

Ильгиз Ягудинович
	Председатель ТОС «Речное»

	Тимкин
Виктор Ильич
	Председатель ТОС «Берег»

	Курушин

Геннадий Михайлович
	Председатель ТОС «Вышкарь»

	Москаленко

Эдуард Александрович
	Председатель ТОС «Молодежный»

	Кырлан

Лилия Раисовна
	Председатель ТОС «Донбасс»

	Сухоруких

Сергей Юрьевич
	Председатель ТОС «Тепло»

	Хусниярова

Тамара Сергеевна
	Председатель ТОС «Росинка»

	Сыровая

Ландыш Тагировна
	Председатель ТОС «Трасса -16»

	Кищенко

Игорь Петрович
	Председатель ТОС «Строительная-2»

	Окунев

Олег Сергеевич
	Председатель ТОС «Сибирь»

	Гладких

Артур Михайлович
	Председатель ТОС «Лесной»

	Паришкуро

Андрей Павлович
	Председатель ТОС «Автомобилистов»